
SPORT | Servis
FOTBALOVÁ LIGA

7. KOLO

DUKLA–BOHEMIANS19054:1 (1:1)

Branky: 24. vlastní Dostál, 66. Považanec,
80. Kušnír, 90. Néstor – 12. Mašek. Roz-
hodčí: Příhoda – Moláček, Hájek. ŽK: Juro-
ška, Kušnír – Luts, Jirásek. ČK: 44. Havel
(Bohemians).Diváci: 3147.
Dukla: Rada – Kušnír, Štetina, Bezpalec,
Preisler – Hanousek, Považanec (87. Vo-
pat), Tetour – Juroška (59. Néstor), Olay-
inka, Čajič (73.Miloševič). Trenér: Hynek.
Bohemians: Budinský – Dostál, Krch, Šmíd,
Havel – Hašek, Mašek (67. Jindřišek), Hubí-
nek, Jirásek, Luts (88. Berger) – Holenda
(75. Jeslínek). Trenér: Koubek.

BRNO–HRADECKRÁLOVÉ 1:1 (0:0)

Branka: 80. Škoda – 88. Plašil. Rozhodčí:
Nenadál – Mokrusch, Hrabovský. ŽK: Řez-
níček – Žondra, Janoušek.Diváci: 3821.
Brno:Melichárek – Šural (67. Pašek), Vraš-
til, Kijanskas, Lutonský – Polák, Sedlák –
Hyčka, Škoda, Vávra (46. Litsingi, 85. R.
Buchta) – Řezníček. Trenér: Habanec.
Hradec: Ottmar – Holeš, Chleboun, Plašil,
Mudra (85. Krátký) – Janoušek, Trubač (85.
Zorvan) – Martan (75. Černý), Pázler, Ma-
linský – Žondra. Trenéři: Frimmel a Pilný.

PŘÍBRAM–TEPLICE3:2 (1:1)

Branky: 34. Majtán, 85. Brandner, 90.+2
Mahmutovič – 14. a 73. Vaněček.Rozhodčí:
Zelinka – Pochylý, Peřina. ŽK: Trapp, Jirá-
nek,Majtán – Krob, Fillo.Diváci: 1861.
Příbram: Hruška – Ferrara (46. Laňka), Ji-
ránek,Tregler,Krameš–Pilík,Pecháček(84.
Brandner), Rezek, Borek (78. Mahmutovič),
Trapp –Majtán. Trenér: Rada
Teplice: Grigar – Vondrášek, Lüftner, Je-
řábek,Krob–Hora, Ljevakovič,Kučera, Fillo,
Nivaldo (61. Vachoušek) – Vaněček (86. Po-
točný). Trenér: Šmejkal.

ML. BOLESLAV–SLOVÁCKO3:0 (1:0)

Branky: 15. a 49. Chramosta, 61. Mebrah-
tu.Rozhodčí:Královec–Pospíšil,Vitner.ŽK:
Mareš (Boleslav).Diváci:2877.
M. Boleslav: Diviš – Pauschek, Hůlka, Da
Silva (73. Valenta), Fleišman – Kúdela, Fa-
bián –Mareš, Chramosta (70. Magera), Při-
kryl (81. Klobása) – Mebrahtu. Trenér: Kal-
voda.
Slovácko: Heča – Civič, Rada, Šumulikoski

(83. Hofmann), Diviš – Zajíc (53. Tetteh),
Kerbr (53. Havlík), Košút, Reinberk – Koné,
Daníček. Trenér: Levý.

JIHLAVA– JABLONEC 1:1 (0:1)

Branky: 74. Rabušic – 22. Kouřil.Rozhodčí:
Julínek – Paták, Pelikán. ŽK: Urblík – Dole-
žal, Hübschmann, Jiráček.Diváci:2338.
Jihlava: Hanuš – Blaič, Krejčí, Rosa, Mišůn
– Urblík, Zoubele – Vaculík (83. Batioja),
Hronek (46. Dvořák), Ikaunieks (61. Urdi-
nov) – Rabušic. Trenér: Bílek.
Jablonec:Hrubý–Nový,Kouřil,Pernica(45.
Končal), Hybš – Jiráček, Hübschman – Mi-
hálik (71. Masopust), Trávník, Tecl – Doležal
(83.Wágner). Trenér: Frťala.

PLZEŇ–KARVINÁ2:0 (1:0)

Branky: 11. z pen. a 58. Hořava. Rozhodčí:
Pechanec – Kotík, Koval. ŽK: Budínský, Mo-
ravec (oba Karviná). ČK: 90.+1 Panák (Kar-
viná).Diváci:9561.
Plzeň: Bolek – Matějů, Hejda, Hubník, Lim-
berský – Petržela (84. Ďuriš), Kace, Hořava
(90.Hrošovský),Zeman–Poznar,Bakoš (71.
Krmenčík). Trenér: Pivarník.
Karviná: Laštůvka – Holík, Dreksa, Hošek,
Zelený – Moravec, Janečka, Šisler, Budín-
ský (71. Panák), Puchel (62. Eismann) – Jur-
čo (83. Okleštěk). Trenér:Weber.

DNES
17.00 Zlín – Sparta, 18.30 Slavia – Liberec.
PŘÍŠTÍKOLO
Pátek 23. září:
20:15Jablonec–MladáBoleslav (ČT sport).
Sobota 24. září:
15:00Dukla – Brno,
16:30 Hradec Králové – Zlín (v Mladé Bo-
leslavi, O2 TVSport), Karviná – Liberec,
17:00Slovácko – Jihlava,
18:00Bohemians 1905 – Příbram,
20:15 Teplice – Plzeň (ČT sport).
Neděle 25. září:
15:30 Sparta – Slavia (O2 TVSport).

TABULKA
1. Zlín 6 5 1 0 14:4 16
2.Ml. Boleslav 7 5 1 1 14:5 16
3. Plzeň 7 5 1 1 13:6 16
4. Sparta 6 4 20 12:4 14
5. Hr. Králové 7 3 1 3 8:8 10
6. Karviná 7 3 1 3 11:13 10
7. Teplice 7 2 3 2 8:7 9
8. Jablonec 7 2 3 2 11:13 9
9. Dukla 7 2 2 3 11:9 8
10. Brno 6 1 4 1 3:5 7
11. Bohemians 7 2 1 4 7:12 7
12. Slavia 5 1 3 1 9:8 6
13. Liberec 6 1 2 3 4:8 5
14. Slovácko 7 1 2 4 9:14 5
15. Jihlava 7 0 3 4 4:11 3
16. Příbram 7 1 0 6 3:14 3

TŘI BODY. Fotbalisté Plzně v 7. kole první ligy vyhráli doma 2:0 nad
nováčkem Karvinou a dotáhli se na čelo tabulky. O oba góly se po-
staral Tomáš Hořava, ten první vstřelil z penalty. Foto: ČTK

HOKEJOVÁ EXTRALIGA

8. KOLO

HRADEC KRÁLOVÉ – PARDUBICE 8:2
(4:1, 2:0, 2:1)

Branky a nahrávky: 7. Čáp (Bednář, Dže-
rinš), 8. Potulny (Pláněk, Vydarený), 9. Ku-
kumberg (Köhler), 20. Jarůšek, 22. Džerinš
(Gregorc), 25. Gregorc (Bednář), 51. Dietz
(Bednář, Štajnoch), 55. Bednář (Džerinš,
Gregorc) – 3. T. Kaut (Ščotka, Rapáč), 42.
Bárta (Hodgman).Rozhodčí: Lacina, Hodek
– Frodl, Zavřel.Vyloučení:6:8.Využití: 2:1.
Diváci:6343.
Hradec Králové: Kacetl – Štajnoch, Gre-
gorc, Čáp, Dietz, Pláněk, Vydarený, od 41.
navíc Plašil – Bednář, Džerinš, Dej – Jarů-
šek, Potulny, Šimánek – Köhler, Kukum-
berg, Červený – Bulík, T. Knotek, R. Pavlík.
Pardubice: Štěpánek (9. Maxwell) –
Schaus, Ščotka, Leduc, Havlík, Bokroš,
Ovčačík – P. Sýkora, Nahodil, Rolinek – Bár-
ta, Hodgman, Hubáček – F. Zadina, D. To-
mášek, Klimenta – Rapáč, T. Kaut,Mallet.

MLADÁ BOLESLAV – LITVÍNOV 3:4 v
prodl. (1:2, 2:1, 0:0 – 0:1)

Branky a nahrávky: 5. Žejdl (Klepiš), 24.
Stříteský (Hyka), 39.Musil (Hyka, Hanzlík) –
19. Nejezchleb (Gula), 19. Trávníček (T. Pa-
velka, K. Reichel), 35. V. Hübl (Kubát), 61. R.
Hanzl (Lukeš). Rozhodčí: Hribik, Pražák –
Špůr, Bláha. Vyloučení: 4:10, navíc Jurčík
(Litvínov) 10min.Využití:1:2.Diváci:3739.
Boleslav: Lukáš – Kučný, Trončinský, T. Vo-
ráček, Stříteský, Štich, Hanzlík, Pastor – Pa-
covský, Vampola, Pospíšil – Lenc, Musil, Hy-
ka – Žejdl, Klepiš, Orsava – Urban,M. Látal.
Litvínov: J. Hübl – Gula, Kubát, F. Pavlík, Z.
Sklenička,T.Pavelka,Sörvik–Nejezchleb,V.
Hübl, Lukeš –Martynek, R. Hanzl, J. Černý –
M.Hořava, K. Reichel, Trávníček – Jurčík,M.
Hanzl, T. Doležal.

KOMETABRNO–VÍTKOVICE0:1 po sam.
náj.

Rozhodující nájezd Roman. Rozhodčí: Po-
lák, Úlehla – Flegl, Polonyi. Vyloučení: 3:6,
navíc Malec (Brno) na 10 min. Bez využití.
Diváci: 7579.
Brno: Vejmelka – O. Němec, Štencel, Ková-
čik, Gulaši, Trška, Malec, L. Zábranský ml. –
M. Erat, Nečas, M. Kvapil – Haščák, V. Ně-
mec, Zaťovič – Dočekal, L. Čermák, J. Káňa
II – H. Zohorna, J. Hruška, Dymáček – Von-
dráček.

Vítkovice: Bartošák – Baranka, Kovář, Slo-
boda, Klok, Výtisk, Urbanec, Sedlák, D.
Krenželok – Olesz, Roman, D. Květoň – Van-
das, Kolouch, Szturc – Tomi, Illéš, Němec –
Gřeš, Jáchym, Kurovský.

OLOMOUC–SPARTAPRAHA3:2 (1:1, 1:0,
1:1)

Branky a nahrávky: 9. Strapáč (Staněk,
Houdek), 37. Ostřížek (Holec), 47. Knotek
(Vyrůbalík) – 16. Kudrna (Černoch), 56. Vrá-
na (Švrček). Rozhodčí: Pešina, Krob – Zíka,
Kotlík.Vyloučení: 8:8.Využití: 2:0. Diváci:
5112.
Olomouc:Konrád – Škůrek, Vyrůbalík, Hou-
dek, Staněk, Jaroměřský, Ondrušek, J. Gal-
vas – Holec, J. Knotek, Laš – Eberle, Ostří-
žek, Strapáč – Fořt, Herman, Burian – Jergl,
Matai, Skladaný.
Sparta: Novotný – Čajkovský, Barinka,
Eminger, Mikuš, Kalina, Švrček, Piskáček –
Ihnacak, Vrána, Klimek – Forman, Uher, Ru-
žička – Netík, Pech, Kumstát – Kudrna, Cin-
gel, Černoch.

ZLÍN –PLZEŇ 1:2 (0:1, 1:0, 0:1)

Branky a nahrávky: 39. Říčka – 15. Yellow
Horn (Johnson, Kadlec), 44. Kratěna (Ka-
dlec, Lev). Rozhodčí: Čech, Šír – Hlavatý,
Tošenovjan. Vyloučení: 2:5. Využití: 0:1.
Diváci:4226.
Zlín: Kašík – Marušák, Kotvan, Bořuta,
Blaťák, Matějíček, Žižka – Bukarts, P. Holík,
Říčka – Honejsek, Roman Vlach, O. Veselý –
Okál, Chytil, Kubiš – Gago, D. Šťastný, J. On-
dráček.
Plzeň: Machovský – Kadlec, D. Sklenička,
Čerešňák, Pulpán, Kubka, Moravčík – Kra-
těna, Stach, T. Svoboda – Indrák, Kracík, D.
Kubalík–Schleiss,Hrnka,Lev–YellowHorn,
Koreis, Johnson.

CHOMUTOV – LIBEREC 3:2 po sam. náj.
(1:0, 0:2, 1:0 – 0:0)

Branky a nahrávky: 9. V. Růžičkaml. (Sko-
kan), 48. Poletín (Vondrka, Rutta), rozho-
dující nájezdV. Růžičkaml. – 32. Derner (Or-
doš,Mikyska), 39. Svačina (Radivojevič, Bu-
líř). Rozhodčí: Hejduk, R. Svoboda – Lhot-
ský, J. Svoboda.Vyloučení:8:7.Využití:1:1.
Diváci:4903.
Chomutov: Laco – Rutta, Skinner, Flem-
ming, Dlapa, Valach, Kudělka, J. Mrázek –
Račuk, Huml, Vondrka – Skokan, V. Růžička
ml., Tomica –Koblasa, Kämpf, Poletín –Hře-

bejk, Kaše, Šťovíček.
Liberec:Will – Šimek, Ševc, Mojžíš, Derner,
Plutnar, Vitásek – Svačina, Bulíř, Radivoje-
vič – Bartovič, P. Jelínek, L. Krenželok – J.
Stránský, Bližňák, D. Špaček – Lakatoš, Mi-
kyska, Ordoš.

TŘINEC – KARLOVY VARY 7:0 (3:0, 1:0,
3:0)

Branky a nahrávky: 4. Kane (Nosek), 7.
Linhart (M. Růžička, Roth), 19. Dravecký
(Rákos), 30. Dravecký (Kane), 48. Marosz
(Cienciala), 51. Polanský (L. Galvas, Ma-
rosz), 53. Cienciala (Linhart, Marosz) Roz-
hodčí: Hradil, Mrkva – Gebauer, Lederer.
Vyloučení:4:4. Bez využití.V oslabení: 1:0.
Diváci:4563.
Třinec: Hrubec – Roth, Linhart, Hrabal, M.
Doudera, Nosek, L. Galvas – J. Petružálek,
Kane, M. Růžička – Irgl, Polanský, Adamský
– Dravecký, Kreps, Rákos – Cienciala, Ma-
rosz, Hrňa.
Karlovy Vary: Honzík (19. Závorka) – Ba-
ránek, Sičák, Dujsík, Harant, T. Dvořák, Be-
nák – Kindl, Matuš, T. Rachůnek – V. Tome-
ček, Skuhravý, T. Rohan – Gorčík, Stloukal,
Kohout – Flek, Gríger, Harkabus.

DALŠÍPROGRAM:

Úterý 20. září – dohrávka 1. kola:
18:00Bílí Tygři Liberec – HCŠkoda Plzeň.

Pátek 23. září – 6. kolo:
17:10 HC Vítkovice Ridera – BK Mladá Bo-
leslav,
17:30 HC Verva Litvínov – Mountfield Hra-
dec Králové, Piráti Chomutov – HC Sparta
Praha, HC Škoda Plzeň – HCOlomouc,
18:00Bílí Tygři Liberec – HCOceláři Třinec.

TABULKA

1. Třinec 5 4 1 00 19:6 14
2. Chomutov 5 4 1 00 19:12 14
3. Brno 5 40 1 0 19:9 13
4. Olomouc 5 3002 9:9 9
5. Sparta 5 20 2 1 13:14 8
6. Hradec Kr. 5 2 0 1 2 19:13 7
7. Liberec 4 20 1 1 14:11 7
8. Vítkovice 5 1 2 0 2 9:9 7
9. Zlín 5 2 00 3 16:15 6
10. Boleslav 5 1 1 1 2 14:19 6
11. Litvínov 5 1 1 0 3 13:16 5
12. Plzeň 4 1 00 3 10:15 3
13. K. Vary 5 1 004 6:20 3
14. Pardubice 5 0005 10:22 0

Dotace z Norských fondů 2009-14 na projekt „Zkva-
litnění péče o děti s perinatální zátěží v Dětské 
léčebně Vesna“, program CZ11 – „Iniciativy v oblas-
ti veřejného zdraví“. Projekt byl zahájen v lednu 2015, 
celkové náklady přesahují 7,5 mil. Kč a z toho dotace 
z Norských fondů činila 80%, tj. přes 6 mil. Kč.
Celkovým cílem Norských fondů je přispět ke snížení 

hospodářských a sociálních rozdílů a posílit bilaterální vztahy mezi Českou repub-
likou a subjekty z Norska. Informace o poskytovateli a programu lze získat mimo 
jiné i na webu www.norwaygrants.cz.

Děti v Janských Lázních
k uzdravení motivují roboti

Při léčbě a terapii dětí 
v Dětské léčebně Vesna 
v Janských Lázních využívají 
zdejší odborníci nové moder-
ní přístroje a další vybavení. 
Během letošního roku jej po-
řídili díky projektu, který je 
podpořen grantem z Nor-
ska. Jeho cíl – umožnit uce-
lenou terapii dětí s perinatál-
ním postižením (vztahuje se 
k období před porodem dítěte 
a krátce po něm) – byl napl-
něn. Svoji činnost nově také 
zahájil klinický psycholog, 
který pracuje s dětmi a po-
skytuje odlehčení a pomoc 
i rodičům postižených dětí. 

Novým velkým pomoc-
níkem pro malé pacienty 
i fyzioterapeuty je například 
špičkové zařízení pro reha-
bilitaci ruky a prstů – robo-
tická ruka GLOREHA. Ergote-
rapeutka Kateřina Kořínková 
právě navléká šestileté paci-
entce rukavici s prsty, na kte-
ré nasadí kolíky, napojené 
na ovládací panel. „Rukavice 
je lehká a umožňuje plynu-
lý pohyb pro různá cvičení,“ 
říká a spouští program pro 

sevření a rozevření jednotli-
vých prstů. Malá slečna sle-
duje simulované pohyby své 
vlastní ruky jako „robota“ 
na obrazovce počítače ve 3D 
programu a dostává pokyny: 
„Katko a teď zavíráme prs-
ty – ukazováček, prsteníček, 
každý zvlášť.“ Ruka připo-
míná střihorukého Edwarda 
z ilmu a děvčátko, které se 
zde léčí po komplikované zlo-
menině, to baví. Děti s její 
pomocí cvičí při léčbě těžkých 
pohybových, neurologických 
a onkologických onemocnění. 
Další nový přístroj EXTREMI-
TER na oddělení elektroléčby 
využívají k léčbě otoků kon-
četin malých pacientů. 
 Až 16 dětí denně může 
nyní cvičit na závěsném sys-
tému REDCORD, díky které-
mu jim zde pomáhají zlep-
šovat motorické schopnosti. 
Mechanický závěsný systém 
s posuvnou stropní konstruk-
cí je vybaven sadou různých 
popruhů a lan. Ve cvičeb-
nách jich přibylo dalších šest 
a pro děti je to vítaná změna. 
„S pacienty od útlého věku 
zde můžeme aktivně cvičit 
způsobem, který děti baví 
a motivuje, říká fyziotera-
peut Jan Vízek. „Když jim po-
mocí závěsu odlehčíme tělo, 

mohou se hýbat v rozsahu, 
jaký jim běžně jejich nemoc 
nedovolí. Když mají například 
v případě dětské mozkové 
obrny zkrácené svaly z dlou-
hodobého sezení na vozíku, 
mohou po sérii cvičení na-
táhnout nohy, aniž bychom 
jim násilím protahovali svaly. 
Takže vlastní aktivitou zlep-
šují svůj stav. Je to motivace 
k radosti, cvičení provádíme 
zábavnou formou a moc je 
baví, říkají si o ně samy.“
 „Dětská léčebna Vesna již 
dlouhodobě patří mezi za-
řízení poskytující ucelenou 
terapii pro děti s perinatální 
zátěží a díky této dotaci ho 
doplňujeme o nejmodernější 
rehabilitační přístroje a me-
tody,“ uzavírá ředitel lázní 
Rudolf Bubla.

Národní zemědělské muzeum
Kostelní 44, Praha 7   n   50.096994N, 14.423327E

 ¾    Prohlídka expozic Národního zemědělského muzea – Laboratoř ticha, Rybářství, 
Jede traktor a recykLES

 ¾ Prohlídka výstav Čižba – umění jemné a líbezné a Rozkulačeno
 ¾ Představení části unikátní etnografi cké sbírky z Kačiny – předměty denní potřeby 
tradičního hospodářství

 ¾ Selský dvůr se živými zvířaty, projížďky na koních
 ¾ Laserová lovecká střelnice
 ¾ Hravý program – hry, soutěže, kvízy, dětské pekařství, hod lasem, slalom s trakařem, 
skákání v pytli, simulátor dojení krávy a jízdy na býkovi a mnoho dalšího

 ¾ Malování na obličej, hrací koutek pro děti 
 ¾ Farmářský trh s možností nákupu kvalitních domácích a lokálních farmářských produktů  
 ¾ Kuchařská show s kvalitními potravinami

Změna programu vyhrazena.

Vás zvou na

www.farmarskeslavnosti.cz

VSTUP ZDARMA
Pejskům vstup povolen

s košíkem a na vodítku.

sobota 24. září 2016 od 10.00 do 16.00 hodin

1
0
0
1
2
5
3
8
1
7
_
A

1
0
0
1
2
3
3
4
9
4
_
A

22 19. září 2016Deník
www.denik.cz


